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図 版 １大原遺跡調査区全体図



図 版 ２ 大原遺跡遺構分割図（１）



図 版 ３大原遺跡遺構分割図（２）



図 版 ４ 大原遺跡遺構個別図（１）溝



図 版 ５大原遺跡遺構個別図（２）土坑、ピット、性格不明遺構





図 版 ７道東遺跡古墳時代遺構分割図（１）
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図 版 ８ 道東遺跡古墳時代遺構分割図（２）



図 版 ９道東遺跡古墳時代遺構個別図（１）土坑



図 版 10 道東遺跡古墳時代遺構個別図（２）土坑



図 版 11道東遺跡古墳時代遺構個別図（３）土坑、溝



図 版 12 道東遺跡古墳時代遺構個別図（４）溝、ピット、性格不明遺構



図 版 13道東遺跡古墳時代遺構個別図（５）性格不明遺構



図 版 14 道東遺跡古代遺構分割図（１）



図 版 15道東遺跡古代遺構分割図（２）



図 版 16 道東遺跡古代遺構個別図（１）掘立柱建物



図 版 17道東遺跡古代遺構個別図（２）土坑、溝



図 版 18 道東遺跡古代遺構個別図（３）溝、ピット



図 版 19大原遺跡出土遺物（１）



図 版 20 大原遺跡出土遺物（２）



図 版 21大原遺跡出土遺物（３）



図 版 22 大原遺跡出土遺物（４）



図 版 23道東遺跡出土遺物（１）　　



図 版 24 道東遺跡出土遺物（２）



図 版 25道東遺跡出土遺物（３）　　



図 版 26 道東遺跡出土遺物（４）



図 版 27道東遺跡出土遺物（５）　　



図 版 28　 道東遺跡出土遺物（６）



図 版 29道東遺跡出土遺物（７）



大原遺跡遠景大龍山を望む（西から）

道東遺跡遠景弥彦山を望む（南東から）

図 版 30遺跡遠景



道東遺跡４区完掘状況（上が北）

大原遺跡１・２区完掘状況（上が北）

図 版 31　 調査区全景



大原遺跡基本層序④（西から）

道東遺跡２区完掘状況（上が北）道東遺跡１区完掘状況（上が北）

大原遺跡基本層序③（東から）

大原遺跡基本層序②（南から）大原遺跡基本層序①（東から）

大原遺跡２区完掘状況（上が北）大原遺跡１区完掘状況（上が北）

図 版 32大原遺跡調査区全景・基本層序・道東遺跡調査区全景



道東遺跡基本層序⑧（西から）

道東遺跡４区 SB336 完掘状況（南東から）道東遺跡基本層序⑨（西から）

道東遺跡基本層序⑦（東から）

道東遺跡基本層序⑥（南から）道東遺跡基本層序⑤（東から）

道東遺跡４区市道部完掘状況（上が北）道東遺跡３区完掘状況（上が北）

図 版 33　 道東遺跡調査区全景・基本層序



大原遺跡１区 SK015 完掘（東から）

大原遺跡１区 SD002 断面（東から）大原遺跡１区 SD001 断面（東から）

大原遺跡１区 SK015 断面（東から）

大原遺跡１区 SK014 完掘（南から）大原遺跡１区 SK014 断面（南から）

大原遺跡１区 SK006 完掘（北から）大原遺跡１区 SK006 断面（北から）

図 版 34 大原遺跡１区土坑・溝



大原遺跡１区 SD004 遺物出土状況（南から）

大原遺跡１区 SD005 断面（南から）大原遺跡１区 SD004 完掘（南から）

大原遺跡１区 SD004 断面（南から）

大原遺跡１区 SD003 完掘（南西から）大原遺跡１区 SD003 遺物出土状況（南西から）

大原遺跡１区 SD001 ・ SD003 断面（東から）大原遺跡１区 SD001 ・ SD002 ・ SD003 切り合い断面（西から）

図 版 35　 大原遺跡１区溝



大原遺跡１区 P012・P013 断面（東から）

大原遺跡１区 SX007 北壁断面（南から）大原遺跡１区 P012 遺物出土状況（東から）

大原遺跡１区 P008 断面（南から）

大原遺跡２区 SD101 断面（南東から）大原遺跡１区 SD011 断面（東から）

大原遺跡１区 SD010 断面（南から）大原遺跡１区 SD009 断面（南西から）

図 版 36大原遺跡１区溝・２区溝・１区ピット・性格不明遺構



道東遺跡３区 SK201 完掘（南から）

道東遺跡４区 SK402 断面（北から）道東遺跡３区 SK201 遺物出土状況（北から）

道東遺跡４区中央部完掘状況（上が北）

大原遺跡２区墳砂痕跡大原遺跡１区墳砂痕跡

大原遺跡１区 SX007 完掘（南西から）大原遺跡１区 SX007 北壁西側延長断面（南から）

図 版 37　 大原遺跡１区性格不明遺構・墳砂痕跡・道東遺跡４区・３区土坑・４区土坑



道東遺跡４区 SK420 遺物出土状況②（西から）

道東遺跡４区 SK426 遺物出土状況（北から）道東遺跡４区 SK426 断面（東から）

道東遺跡４区 SK420 遺物出土状況①（北から）

道東遺跡４区 SK420 完掘 （南から）道東遺跡４区 SK420 断面 （南から）

道東遺跡４区 SK402 遺物出土状況（南西から）道東遺跡４区 SK402・SD403 調査状況（東から）

図 版 38道東遺跡４区土坑



道東遺跡４区 SD417 完掘（西から）

道東遺跡４区 SX002 断面（東から）道東遺跡４区 SD417 遺物出土状況（西から）

道東遺跡４区 SD417 断面（東から）

道東遺跡４区 SD415 ・ SD416 完掘 （西から）道東遺跡４区 SD415 断面 （北から）

道東遺跡４区 SD403 完掘（南西から）道東遺跡４区 SD403 断面（東から）

図 版 39　 道東遺跡４区溝・性格不明遺構



道東遺跡４区 SX410 断面（南から）

道東遺跡４区 SX410 遺物出土状況（北東から）道東遺跡４区 SX410 完掘（北東から）

道東遺跡４区 SX301 東部遺物出土状況（東から）

道東遺跡４区 SX301 完掘 （北東から）道東遺跡４区 SX301 断面 （北から）

道東遺跡４区 SX002 遺物出土状況（東から）道東遺跡４区 SX002 完掘（南から）

図 版 40道東遺跡４区性格不明遺構



道東遺跡４区東側溝群（上が北）

道東遺跡４区 SB336 完掘状況（上が北東）道東遺跡４区東側溝群（東から）

道東遺跡２区 SD101 遺物出土状況（南から）

道東遺跡２区溝群 （南から）道東遺跡４区 SX413 遺物出土状況 （北東から）

道東遺跡４区 SX413 完掘（南西から）道東遺跡４区 SX413 断面（北から）

図 版 41 道東遺跡４区性格不明遺構・２区溝・４区溝・掘立柱建物



道東遺跡４区 P323 完掘（東から）

道東遺跡４区 P324 完掘（東から）道東遺跡４区 P324 断面（東から）

道東遺跡４区 P323 断面（東から）

道東遺跡４区 P315 完掘 （北東から）道東遺跡４区 P315 断面 （北東から）

道東遺跡４区 P313 完掘（東から）道東遺跡４区 P313 断面（東から）

図 版 42道東遺跡４区掘立柱建物



道東遺跡４区 P328 完掘（東から）

道東遺跡４区 P329 完掘（東から）道東遺跡４区 P329 断面（東から）

道東遺跡４区 P328 断面（東から）

道東遺跡４区 P326 完掘 （東から）道東遺跡４区 P326 断面 （東から）

道東遺跡４区 P325 完掘（東から）道東遺跡４区 P325 断面（東から）

図 版 43 道東遺跡４区掘立柱建物



道東遺跡４区 SD318 完掘（北東から）

道東遺跡４区 SD320 完掘（南西から）道東遺跡４区 SD319 完掘（北東から）

道東遺跡４区 SD316 完掘（南西から）

道東遺跡４区 SD316 ・ SD318 切り合い断面 （東から）道東遺跡４区 SD312 ・ SD314 完掘 （北から）

道東遺跡４区 SD312 完掘（南東から）道東遺跡４区 SD312 断面（南から）

図 版 44道東遺跡４区溝



大原遺跡１区 SX007 出土墨書土器

大原遺跡１区 SX007 出土墨書土器大原遺跡１区出土墨書土器

大原遺跡１区 SD003 出土墨書土器

ほ場整備前の様子と遺跡の位置（上が西）

図 版 45　 大原遺跡出土墨書土器・遺跡航空写真
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図 版 46大原遺跡出土遺物（１）
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図 版 47　 大原遺跡出土遺物（２）
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図 版 48大原遺跡出土遺物（３）
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図 版 49　 大原遺跡出土遺物（４）
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図 版 50道東遺跡出土遺物（１）
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図 版 51　 道東遺跡出土遺物（２）
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図 版 52道東遺跡出土遺物（３）
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図 版 53 道東遺跡出土遺物（４）
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図 版 54道東遺跡出土遺物（５）



104

105

106

107

108

109

111

112

113

114

124

125

126

127

110

115

116

117

118

119

121

120

122

123

図 版 55　 道東遺跡出土遺物（６）
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図 版 56道東遺跡出土遺物（７）






